UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   278/TB-UBND
	Điện Bàn, ngày  20     tháng  5   năm 2014

THÔNG BÁO

V/v Lấy ý kiến góp ý của nhân dân về dự thảo Phương án tổng thể đặt tên

 các tuyến đường trên địa bàn huyện Điện Bàn

Để góp phần thực hiện tốt công tác quản lý đô thị, quản lý hành chính; tạo điều kiện cho tổ chức, cá nhân trong hoạt động giao dịch kinh tế, văn hóa - xã hội đồng thời giáo dục truyền thống lịch sử - văn hóa, lòng tự hào dân tộc thông qua việc đặt tên các tuyến đường trên địa bàn huyện, UBND huyện Điện Bàn đã xây dựng dự thảo Phương án tổng thể đặt tên các tuyến đường trên địa bàn huyện. Để tiếp tục hoàn chỉnh phương án đặt tên các tuyến đường, UBND huyện Điện Bàn kính đề nghị các tổ chức, cá nhân và bà con nhân dân truy cập vào mục Góp ý dự thảo phương án đặt tên đường trên Cổng thông tin điện tử huyện Điện Bàn tại địa chỉ http://www.dienban.gov.vn, (kèm theo Phụ lục tên đường và tiểu sử các danh nhân, Phiếu đóng góp ý kiến đối với dự thảo) nghiên cứu tham gia góp ý kiến vào dự thảo Phương án tổng thể đặt tên các tuyến đường trên địa bàn huyện. Các ý kiến đóng góp xin gởi về UBND huyện ( qua Phòng VH&TT huyện Điện Bàn - Địa chỉ: Khối 3, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam hoặc Email: phongvanhoathethao@gmail.com trước ngày 25/6/2014),  UBND huyện Điện Bàn sẽ nghiên cứu, xem xét ý kiến góp ý của tổ chức, cá nhân để hoàn chỉnh phương án trình cấp có thẩm quyền xem xét, thông qua để triển khai thực hiện.

1/ Ban biên tập Cổng thông tin Điện tử huyện có trách nhiệm đăng tải dự thảo Phương án đặt tên các tuyến đường, tiểu sử từng danh nhân và phiếu đóng góp ý kiến của tổ chức cá nhân đối với dự thảo lên Cổng thông tin Điện tử của huyện trước ngày 22/5/2014.

2/ Đài Truyền thanh-Truyền hình Điện Bàn, trạm truyền thanh cơ sở có trách nhiệm thường xuyên thông tin, thông báo trên sóng phát thanh về việc lấy ý kiến góp ý của tổ chức, công dân đối với dự thảo phương án đặt tên các tuyến đường trên địa bàn huyện để nhân dân biết tham gia góp ý.

3/ Phòng Văn hóa – Thông tin có trách nhiệm phối hợp với Ban Biên tập cổng thông tin điện tử huyện, Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện, trạm truyền thanh cơ sở cung cấp dự thảo phương án và các tài liệu có liên quan để thông tin trên sóng truyền thanh và trên cổng thông tin điện tử huyện. Đồng thời tiếp thu ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân để xem xét điều chỉnh báo cáo UBND huyện trước ngày 01/7/2014.

	     Nơi nhận:

- TTHU, HĐND, UBND,UBMTTQVN huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- C.PVP, C.Lan-CV( theo dõi);
- Lưu: VT.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Cao Thanh Tấn
PAGE
2